PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

- LEI Nº 5.545, DE 24 DE MARCO DE 2020 -

"Eleva referência salarial inicial do
emprego permanente mensalista de
Procurador Municipal" ............................ .

A CÂMARA DE VEREADORES APROVA E O PREFEITO

MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA SANCIONA E PROMULGA A SEGUINTE LEI:

Art. 1 ° Fica o Poder Executivo autorizado a elevar, a partir de 1 º de
março do fluente ano, de 43 (quarenta e três) para 49 (quarenta e nove), a reerência salarial
inicial do emprego pe1manente mensalista de Procurador Municipal, constante no Anexo II,
da Lei nº 1.695, de 1986, e suas alterações.

li. 2° As despesas deconentes da execução da presente Lei correrão à
conta de dotações orçamentárias próprias, suplementadas oportunamente se necessário.

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de su p;blicação.

Pirassununga, 24 de março de 2020. \ /